## קווים מנחים

פרק יח': שימוש בגישת העלות ובחירת "הרווח היזמי"
(עדכון מספר 1)

טבת תש"פ

ינואר 2020

### הרכב חברי הצוות:

מר אוהד עיני, השמאי הממשלתי הראשי - ראש הצוות
גבי סיגלית שושן, סגנית השמאי הממשלתי הראשי
גבי דניאלה פז, שמאית מקרקעין - פז כלכלה והנדסה
גבי יפעת רוזיליו, שמאית מקרקעין - פז כלכלה והנדסה
מר שי שמעון, שמאי מקרקעין - פז כלכלה והנדסה
מר וסילי טולקנץ, שמאי מקרקעין - פז כלכלה והנדסה
מר טל אלוש, מהנדס אזרחי - פז כלכלה והנדסה

להלן מספר דגשים אשר יש להתייחס אליהם בנוגע לפרוגרמה התכנונית:

- **היקף השטחים הסחירים (לשיווק)** – היקף השטחים לשיווק, מתוך כלל השטחים במבנה, תלוי בראש ובראשונה בתמהיל השימושים. במבני מגורים ניתן לשווק את כלל שטחי הדירות ("שטח דירתית"<sup>4</sup> - כהגדרתו [בצו מכר דירות \(טופס של מפרט\)](#), תשל"ד-1974, לפי חוק מכר (דירות), תשל"ג-1973 (להלן "חוק המכר")) לרבות ההצמדות (מחסנים וחניות). במבני משרדים ניתן לרוב לשווק את כלל שטחי המבנה (שטחי המשרדים לרבות העמסת כלל שטחי השירות במבנה). במבנים מסחריים לרוב ניתן לשווק את שטחי היחידות המסחריות בתוספת שטחי שירות (שיעור העמסה) של בין 10%-30% משטחי היחידות.

<b>ב.</b> במגרשים פרטיים - כאשר הרשות המקומית גובה היטלי פיתוח במכר - בהתאם לחוקי העזר העירוניים.
היטל השבחה היטל השבחה על פי הוראות התוספת השלישית לחוק התכנון והבניה תשכ"ה - 1965.
תשלומי חוכרים לבעלי זכויות תשלומים שעל החוכרים לשלם לבעלי הזכויות כתנאי למימוש זכויות בקרקע או כתנאי להארכת חוזה חכירה.
הוצאות נלוות לעסקה כמפורט בתקן שמאי מספר 3.0.
עלות בניה עלות בניה ישירה (שלד וגמר) עלות הבניה הישירה מוערכת במחירונים השונים וכן בתוצאות מכרזי בניה של קבלני מפתח.

#### 3.2.1 מרכיבי עלות קרקע

קרקע לא מפותחת – בשומת נכסים בנויים ובדו"חות אפס, אומדן שווי הקרקע ייערך בהתאם להוראות תקן שמאי מספר 3.0.

הוצאות פיתוח סביבתי – ראה הסבר מפורט בפרק ה' בקווים המנחים.

היטל השבחה - היטל השבחה הינו סוג של מס, המוטל על פי התוספת השלישית לחוק התכנון והבניה תשכ"ה-1965. היטל השבחה נדרש ע"י הוועדה המקומית לתכנון ולבניה, עקב אישורה של תכנית משביחה / הקלה / שימוש חורג. התשלום נדרש בעת מימוש הזכויות (כהגדרתו ב"תוספת השלישית"). ככלל בהערכת שווי הקרקע בגישת העלות אין להפחית משווי הקרקע היטל השבחה. מאידך, כאשר בהערכת השווי השמאי לוקח בחשבון פוטנציאל תכנוני

עלויות הבניה העקיפות, בדרך כלל אינן ניתנות במחירוניהם, מאחר שחלקן נקבעות בחיקוקים או על פי החלטת היזם, ואין קשר בינן לבין איכות הבניה. להלן פירוט של מרכיבי עלות הבניה העקיפה:

אגרות בניה והשלמת היטלי פיתוח – אגרות הבניה והיטלי הפיתוח המשולמים לרשות המקומית, מכוח תקנות התכנון והבניה, בעת הוצאת ההיתר. הסכמי פיתוח פרטניים, עפ"י חוק התכנית הכלכלית התשע"ו – 2015, המהווים לעיתים חלק עלויות פיתוח - במידה וקיימים יש לקחת אותם בחשבון.

חיבור חשמל<sup>8</sup> - אגרה חד פעמית המשולמת לחברת החשמל בגין חיבור המבנה לרשת החשמל. במגורים מחושבת העלות לפי כמות יח"ד במבנה, בנכסים אחרים לפי תעריף למ"ר לבנייה (עילי ותת קרקעי).<sup>9</sup>